

Starka föredrag och mycket folk på Mänskliga Rättighetsdagen

Får man vara olika i Sverige? Det var temat på Mänskliga Rättigheter-dagen 2023 i Trollhättan. Detta viktiga evenemang, som hålls på FN-dagen 24 oktober varje år, genomfördes nu för sjunde året i rad. Platsen var ungdomskulturhuset N3, där Integrationsforum mot rasism och Antidiskrimineringsbyrån Fyrbodals bjöd in till en dag med starka föreläsningar om svensk självbild, individualism, åldersdiskriminering och islamofobi.

På plats fanns Brottsofferjouren Fyrbodals, som tillsammans med bland andra Kvinnojouren Duvan, Rädda Barnen samt flera organisationer och studieförbund, hade ställt upp sina informationsbord i ungdomskulturhusets foajé. Viktiga samtal pågick bland utställarna, som också knöt kontakter med varandra.

Integrationsforum mot rasisms ordförande Ema Enderlein Fall hälsade välkommen och berättade om föreningen och dess största projekt: Antidiskrimineringsbyrån Fyrbodals, som är en av de allra första i landet.

Därefter berättade byråns jurist, Johanna Zuhr, om hur FN bildades 1945 för att säkra fred, säkerhet och hållbar utveckling och värna om alla människors lika värde. Detta skedde 24 oktober, som därmed är FN:s födelsedag.

På scenen kunde publiken sedan lyssna på starka föredrag under ledning av Antidiskrimineringsbyråns verksamhetsledare, Nora Emanuelsson som moderator.

Först ut var Maria Edström, lektor på JMG, journalistutbildningen vid Göteborgs Universitet, som blev docent 2018. Hon ingår i Agecap, Centrum för åldrande och hälsa, som forskar om åldrande och ålderism och hur äldre framställs i media.

Därefter följde Bilan Osman, journalist och föreläsare, som under åtta år arbetade på tidningen Expo, men som numera frilansar. Hon föreläste om rasism, där en av de värsta avarterna var human zoo, där svarta barn visades upp som djur så att vita besökare kunde klappa och mata dem. Vid Bilan Osmans föredrag blev lokalen plötsligt fullsatt av gymnasielever.

Sista föredraget hölls av Bi Puranen, forskare vid Institutet för framtidsstudier, docent i ekonomisk historia och generalsekreterare för World Value Survey, som är ett pågående samhällsvetenskapligt forskningsprojekt. Hon uppehöll sig bland mycket annat vid tre viktiga komponenter – Trygghet, Tillit och Tolerans, där otrygghet leder till misstro som leder till intolerans.

Efter föredragen blev det paneldebatt under ledning av Antidiskrimineringsbyråns projektledare, Elin Nilsson.

Hela evenemanget livesändes, så att allt kunde följas av skolklasser och på arbetsplatser i hela landet.

Text och foton: Lisbeth Bengtsson
Integrationsforum mot rasism och Brottsofferjouren